

بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو به تعویق افتاد

## فرصت یا چالش جدید؟

ورزش قاره کهن جدیدترین قربانی کرونا است

**مه‌ری رنجبر/** اسناریوی تعویق المپیک توکیو برای بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو، تکرار شد. تعویقی دردرساز. قرار بود نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی شهوپر اسمال در هانگژو مرکز استان ژجیانگ حدود ۱۷۵ کیلومتری جنوب غربی شانگهای برگزار شود که این اتفاق نمی‌افتد. شایعه تعویق بازی‌ها با شیوع دوباره کرونا در شانگهای و پکن، یکی دو هفته قبل از برگزاری اجلاس هیأت اجرایی شورای المپیک آسیا در تاشکند زمان سر زیان‌ها افتاد. همان موقع حسین المسلم دبیر کل شورای المپیک آسیا هرچند مسئولان کمیته بین‌المللی المپیک قویا این قضیه را رد کرده بودند اما سکوت مسئولان شورای المپیک آسیا، به نوعی مؤید تعویق بود. حتی سیدرضا صالحی امیری

رئیس کمیته ملی المپیک ایران هم مثل خیلی‌ها با استناد به برگزاری بازی‌های المپیک زمستانی ۲۰۲۲ پکن در اوج امیکرون، لغو بازی‌های آسیایی هانگژو را غیرقابل تصور می‌دانست و معتقد بود باید منتظر تصمیم شورای المپیک آسیا ماند. هیأت اجرایی شورای المپیک آسیا پنجشنبه در تاشکند ازبکستان تشکیل جلسه داد و بعد از شنیدن گزارش کمیته برگزاری و درخواست این کمیته برای تعویق بازی‌های آسیایی، با آن موافقت کرد. البته قرار شد بررسی‌های لازم در این باره انجام شود.

### امامی: حالا تمرکز ما روی مسابقات جهانی است



**پریسا غفاری/** بازی‌های آسیایی هانگژو ۲۰۲۲ چین تا زمانی نامعلوم به تعویق افتاد. علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی پش از این اعلام کرده بود در صورتی که کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش بودجه مدنظر را در اختیار این رشته قرار ندهند، با تیم سوم رونه هانگژو خواهد شد و این مسأله به مجادله کشتی با مسئولان ورزش تبدیل شده بود. حالا قطعاً اولویت اصلی کشتی، مسابقات جهانی بلگراد است و نفرات اصلی در ۱۰ وزن آزاد و فرنگی روانه صربستان می‌شوند. محمدمباراهیم امامی، سخنگوی فدراسیون کشتی تأکید می‌کند: «با تعویق بازی‌های آسیایی چین، تمام تمرکز ما بر حضور پر قدرت در رقابت‌های قهرمانی جهان معطوف می‌شود.» و در مورد این تصمیم دولت چین می‌گوید: «فدراسیون کشتی تمامی اقدام‌های لازم برای آماده شدن دو تیم در کشتی آزاد و دو تیم در کشتی فرنگی را به خاطر رویداد قهرمانی جهان و بازی‌های آسیایی به دلیل نزدیکی فاصله زمانی مسابقات تدارک دیده بود. حالا با

### خوش خبر: از تعویق بازی‌ها راضی هستیم



**کروه ورزشی/** والیبالی یکی از رشته‌هایی است که اسمال، سال شلوغی دارد. سالی که مثل همیشه با لیگ ملت‌ها شروع و به بازی‌های آسیایی ختم می‌شود، اما با تعویق بازی‌ها، استرس قهرمانی در هانگژو از دوش ملی‌پوشان برداشته شد. امیر خوش‌خبر، سرپرست تیم ملی والیبالی که از تعویق بازی‌ها راضی است، به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «به دلیل اینکه بازی‌های آسیایی، بلافاصله پس از قهرمانی جهانی بود، راضی هستیم که بازی‌ها لغو شده‌ند به خاطر اینکه فشرده‌گی مسابقات، فشار زیادی را به تیم می‌آورد، بلکه به دلیل تعداد زیاد بازیکنان اصلی مصدوم تیم. جواد کریمی، علی اصغر مجرد، میثم صالحی مصدوم هستند، آنها شاید به بازی‌های آسیایی برسند اما نه با کیفیت بد نظر کاراد رفتی تیم. آنها حتی بعد از قهرمانی جهان، انگیزه و روحیه خیلی خوبی هم ندارند و حضور با این شرایط در بازی‌های آسیایی هم کار را سخت می‌کند. در حالی که حالا با تعویق



این مسأله هم پیچیدگی‌های خاص خودش را دارد و تا یک ماه آینده اعلام می‌شود.»

پیمان فخری مدیر سازمان تیم‌های ملی کمیته ملی المپیک و سرپرست کاروان ایران در این بازی‌ها معتقد است این تعویق در آمادگی تیم‌ها و وقفه می‌اندازد. او به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «به طور حتم با تعویق بازی‌ها، وقفه‌ای در برگزاری اردوهای ورزشکاران و تیم‌ها پیش می‌آید، چرا که ادامه کار تا سال آینده صحیح

### پورشیب: این هم شانس بد ماست



**فائزه زمانی/** کرونا گربازی‌های آسیایی را هم زد. با تصمیم دولت چین بازی‌های آسیایی هانگژو یک سال به تعویق افتاد تا اتفاق المپیک توکیو تکرار شود. دبیح‌الله پورشیب کاپیتان تیم ملی کاراته حالا این تصمیم را بدشمنی می‌داند. کاپیتان تیم ملی کاراته گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» درباره تعویق بازی‌های آسیایی هانگژو می‌گوید: «متأسفانه بازی‌های آسیایی عقب افتاد، این هم شانس بد ماست و کارش ناشی نمی‌شود کرد. حالا باید منتظر باشیم تا تاریخ جدید بازی‌ها اعلام شود. این تعویق متناسب با شرایط روحی، جسمانی و تمرینات رشته‌های مختلف می‌تواند به سود یا زیان تیم‌ها باشد ولی کاراته برنامه‌ریزی و هدف‌گذاری دقیقی انجام داده بود و اردوها به صورت منظم انجام می‌شد. همه چیز مهیا بود که متأسفانه دولت چین بازی‌ها را به تعویق انداخت.» این کاراته‌ها هم اعزام به مسابقات پیش رو را در دستور کار قرار داده و تمام تلاشش را برای حضور تیم ملی در میادین آینده انجام دهد.»

## کیانوش آماده نیست



کیانوش رستمی، دارنده مدال طلای بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو با آمادگی خوبی در اردوی تیم ملی وزنه‌برداری ایران حاضر شده است. کیانوش رستمی وزنه‌بردار کرمانشاهی که برای اولین بار و پس از سال‌ها به همراه دیگر دعوت‌شدگان با حضور در اردو خود

را برای شرکت در بازی‌های کشورهای اسلامی آماده می‌کند، از آمادگی کمتر نسبت به دیگر وزنه برداران دسته ۹۶ کیلوگرم قرار دارد. این وزنه بردار برای پوشیدن دوبنده تیم ملی راه سختی را در پیش دارد.

### جدال دو مدعی هندبال در فینال اول لیگ

دو تیم نیروی زمینی شهید شاملی کازرون و فولاد سپاهان اصفهان، امروز در اولین بازی فینال لیگ برتر هندبال ایران در تالار شهید سلیمانی فدراسیون مقابل هم صف آرایی می‌کنند. دو تیم مدعی که با پشت‌سر گذاشتن ذوب‌آهن و مس کرمان، فینالیست شده‌اند، طبق برنامه امروز در اولین بازی ساعت ۱۶ به مصاف هم می‌روند. دو تیمی که در دور مقدماتی هر کدام یک شاگردان محترم رضا رحیمی و مجید رحیمی زاده برای قهرمانی به‌طور حتم بازی جذاب و هیجان‌انگیزی را در بازی اول فینال رقم می‌زنند.

### بهشهر میزبان جام شهید هاشمی نژاد

هفدهمین دوره مسابقات بین‌المللی کشتی آزاد جام شهید هاشمی نژاد در دره جوانان امروز به پایان می‌رسد. این رقابت‌ها از صبح روز پنجشنبه ۱۵ اردیبهشت با حضور ۱۰۰ ورزشکار خارجی و ۵۰ ورزشکار داخلی در بهشهر آغاز شد.

### تصمیم مبهم کاپیتان تیم ملی آب‌های آرام



امین بوداغی کاپیتان تیم ملی آب‌های آرام برای آمادگی بهتر در راه بازی‌های آسیایی هانگژو به اردوی ترکیش رفت. حالا با تعویق بازی‌های آسیایی تکلیف این قایقران مشخص نیست و حتی با پیام‌های خداحافظی هم تیم‌های این قایقران در اینستاگرام، گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر عدم بازگشت این ورزشکار فوت گرفت.

### بازی‌های آسیایی جوانان به ۲۰۲۵ موکول شد

هیأت اجرایی شورای المپیک آسیا برگزاری بازی‌های آسیایی جوانان را هم از اسمال به دوره بعدی در سال ۲۰۲۵ موکول کرد. هیأت اجرایی شورای المپیک آسیا در جلسه ازبکستان، بعد از تصویب تعویق بازی‌های آسیایی هانگژو، بازی‌های آسیایی جوانان شانتو چین را هم لغو کرد تا با دوره بعد در سال ۲۰۲۵ به میزبانی تاشکند ازبکستان برگزار شود.

### ستاره باران پیکان در باشگاه‌های والیبالی آسیا

تیم پیکان با ۴ ستاره بزرگ والیبالی جهان در جام باشگاه‌های آسیا حاضر می‌شود. پیکان پرافتخارترین تیم آسیا برای حضور مقتدرانه در رقابت‌های جام باشگاه‌های قاره کهن رسماً حضور اروپون انگاپت، نیمیر عبدالعزیز، سعید معروف و سیدمحمد موسوی را اعلام کرد. نیمیر عبدالعزیز ستاره تیم ملی هلند و اروپون انگاپت بازیکن ارزشمند تیم ملی فرانسه، دو بازیکن باشگاه موندای ایتالیا با توجه به قرارداد خواهرخواندگی میان دو باشگاه، به پیکان اضافه می‌شوند تا کنار موسوی و معروف از ۲۴ تا ۳۰ اردیبهشت برای این تیم بازی کنند.

رنال مادرید و لیورپول فینال جذاب لیگ قهرمانان اروپا را برگزار می‌کنند

## الهام بخش مثل رئال آنچلوتی

**کروه ورزشی/** رئال مادرید حالا تبدیل به یک تیم الهام بخش شده است. یک بازگشت بزرگ دیگر در سانتاگوا برنابو رقم خورد و رئال به فینال لیگ قهرمانان اروپا رسید. وقتی صحبت از معجزه پیش می‌آید، انتظار می‌رود یک جایی به پایان برسد اما در ریک مادرید معجزات همچنان رخ می‌دهند. معجزه بعد از معجزه، یکی بعد از دیگری، اتفاقات خارق‌العاده را عادی جلوه می‌دهند. درست وقتی تصور می‌شد بالاخره کار رئال مادرید در لیگ قهرمانان به پایان رسیده و پرافتخارترین تیم اروپا از رقابت‌های قاره‌ای کنار می‌رود، دوباره از هیچ برای خود موقعیت ساخت و رویگو هوادارانی را که فکر می‌کردند رؤیاهایشان بر باد رفته، احیا کرد. رئال در برابر باری سن ژرمن تیم برتر میدان نبود اما با هت تریک ۱۷ دقیقه‌ای کریم بنزما تجمت پیدا کرد.

### بنزما در آستانه خلق یک رکورد جاودانه



زننده گل صعود رئال مادرید مقابل منچسترسیتی، چندین آمار درخشان از خود به جا گذاشت. کریم بنزما، کاپیتان رئال مادرید چهارشنبه شب بعد از گلزنی مقابل سیتی پیروزوی تیمش در این بازی حساس و رسیدن کهکشانی‌ها به فینال در آستانه کسب یک رکورد رؤیایی است. رکوردی که بنزما می‌تواند در فینال لیگ قهرمانان اروپا مقابل لیورپول به نام خود ثبت کند مربوط به بیشترین گل در یک فصل از لیگ قهرمانان اروپاست. پیش از این کریستیانو رونالدو بازیکن پرتغالی تیم منچستر یونایتد در

در بازی برگشت مقابل چلسی هم حرفی برای گفتن نداشتند تا اینکه پاس لوکا مودریچ که گویا از بهشت آمده بود، زمینه ساز صعود تیم به مرحله نیمه نهایی شد. در بازی رفت نیمه نهایی هم منچسترسیتی بسیار برتر از مادرید بود اگرچه بازی با نتیجه ۴ بر ۳ به پایان رسید، بعد به پایتخت اسپانیا آمد و یک بازی عاقلانه و مبتنی بر شکیبایی انجام داد تا میزبان را نامید کند. تیم پپ گواردیولا سرسرت بازی را گرفت و تلاش کرد به رئال مادرید اجازه ندهد از شانسی که در شب‌های اروپایی به سراغش می‌آید، بهره بگیرد. وقتی رئال مادرید برای تغییر اوضاع دست و پا می‌زد، ریاض محرز آنها را ناامید کرد و میهمان را پیش انداخت تا در مجموع دو بازی دو گل جلو باشند. کارلو آنچلوتی، لوکا مودریچ را بیرون کشید و مهاجمان

بیشتری را به زمین فرستاد؛ در مقطعی از بازی که کار رئال تمام شده به نظر می‌رسید و این اقدامات فرمالیته بود. اما دوباره همان اتفاق افتاد. تنها اتفاق رسمی در برنابو این است که مادرید راهی برای نجات پیدا می‌کند. رودریگو در دقیقه ۹۰ گل اول را زد و یک دقیقه بعد با ضربه سرش سیتی را شوکه و ویران کرد، آنها شگفت‌زده بودند از بازماندن از رسیدن به فینالی که در دستشان بود. سیتی در وقت اضافه هنوز حاش جا نیامده بود که روبن دیاز روی کریم بنزما مرتکب خطا شد و پانتالی به دست آمده را بهترین بازیکن رئال در این فصل گل کرد. این پانزدهمین گل بنزما در این فصل لیگ قهرمانان بود که برای نخستین بار در این دو بازی معجزه‌ها، رئال مادرید. آنها البته یک سد سخت دیگر را در پیش دارند لیورپول با یورگن کلوپ یکی از بهترین

### گواردیولا: نمی‌دانم این باخت چه تأثیری روی بازیکنانم دارد



پپ گواردیولا سرمربی منچسترسیتی بار دیگر در رساندن تیمش به قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا تاکام ماند تا طلسم ناگامی او در این جام ۱۱ ساله شود. مربی اسپانیایی پس از باخت ۳-۱ شاگردانش در خانه رئال مادرید و ناگامی در صعود به فینال لیگ قهرمانان اروپا گفت: «من در لیگ قهرمانان اروپا شکست‌های دیگری را هم تجربه کرده‌ام. در بارسلونا هم که بودم باخت‌هایی که باعث می‌شد به فینال نرسیم برابیم خیلی سخت بود. این بار هم برای ما شکست سختی است و

نمی‌توان آن را انکار کرد. ما به فینال لیگ قهرمانان خیلی نزدیک شده بودیم.» گواردیولا درباره عملکرد رئال مادرید و صعود این تیم به فینال پس از گذر از سد تیم‌هایی مانند پاری سن ژرمن، چلسی و اکنون من‌سیتی نیز عنوان کرد: «چنین اتفاقی در تاریخ رئال مادرید زیاد رخ داده است. این اتفاقی که رخ داد تأثیر مثبتی روی بازیکنان رئال خواهد گذاشت اما من واقعا نمی‌دانم که باخت در این بازی چه تأثیری روی بازیکنان ما خواهد داشت. ما تا زمانی که

### اشک‌های مورینیو پس از صعود به فینال لیگ کنفرانس

تکلیف تیم‌های صعودکننده به بازی‌های نهایی لیگ اروپا و لیگ کنفرانس اروپا مشخص شد. در لیگ اروپا تیم‌های گلاسکونرجز و اینتراخت فرانکفورت به دیدار فینال راه یافتند. در دور برگشت نیمه نهایی لیگ اروپا پنجشنبه شب گلاسکونرجز در خانه به دیدار لایپزیگ آلمان رفت و ۳ بر یک به برتری رسید. به این ترتیب تیم اسکاتلندی توانست با جبران شکست یک بر صفر در آلمان در نهایت با نتیجه ۲ بر ۲ در مجموع دو دیدار برنده شود و به دیدار نهایی راه یابد. در دیگر دیدار اینتراخت فرانکفورت در خانه با یک گل و سه‌تیم راشکست داد تا این تیم آلمانی با نتیجه ۳ بر یک در مجموع دو دیدار برنده شود و به دیدار نهایی برسد. همچنین تیم‌های رم و فاینورد با



بترتی برابر حریفانشان به فینال لیگ تازه تأسیس کنفرانس راه یافتند. رم با ژوزه مورینیو با برتری یک - صفر مقابل لستر به فینال رسید. دیدار رفت دو تیم در انگلیس با تساوی یک بر یک به پایان رسیده بود. ژوزه مورینیو که به لطف گل دقیقه ۱۱ تامی آبراهام، لسترسیتی را از پیش رو برداشت و راهی فینال شد، پس از سوت پایان بازی توانست احساسات خود را کنترل کند و اشک در چشمانش حلقه زد. سرمربی ۵۹ ساله جالوروسی در این باره گفت: «من بسیار احساساتی هستم. حضور در فینال لیگ کنفرانس اروپا برای ما مثل حضور در فینال لیگ قهرمانان است. البته من لحظات بزرگ‌تر از این را نداشته‌ام احساس من مهم نیست، بلکه احساس مردم رم و بازیکنانم مهم‌تر است.» آقای خاص به تمجید از کارلو آنچلوتی که موفق شد رئال مادرید را به شکلی دراماتیک به فینال لیگ قهرمانان اروپا برساند، پرداخت: «اگر اجازه بدهید برای مربی که دوست من است، کارلوتی بزرگ، پیامی بدهم. بی‌هر دو برویم و فینال‌ها را ببریم! رئال مادرید در قلب من است، من سفید، سفید، سفید (اشاره به رنگ پیراهن رئال مادرید) هستم.» حالا رم با سرمربی پرتغالی خود در یک قدمی کسب قهرمانی بعد از ۱۴ سال قرار گرفته است. در دیگر دیدار مarse در فرانسه به مصاف تیم فاینورد رفت که این دیدار با تساوی بدون گل به پایان رسید. تیم هلندی در بازی رفت ۲ بر ۳ به برتری رسیده بود و به این ترتیب صعود خود به فینال را قطعی کرد.

### رکوردشکنی پیراهن خاطره‌انگیز مارادونا

پیرانه‌ی که دیگو مارادونا در بازی با انگلیس در جام جهانی ۱۹۸۶ به تن داشت و با آن گل «دست خدا» را به ثمر رساند، در یک حراجی به قیمت ۴/۸ میلیون یورو به فروش رسید. این یک رکورد در فروش اشیای ورزشی است. استیو هاج بازیکن تیم ملی انگلیس که در آن بازی یک‌چهارم نهایی به آرژانتین باخت و از دور مسابقات‌ها با بریمن، پس از پایان مسابقه پیراهنش را با مارادونا عوض کرد. او سال‌ها اصرار داشت این پیراهن فروشی نیست از جمله دو سال قبل که اسطوره آرژانتینی در گذشت. این پیراهن خاطره‌انگیز سال‌ها در موزه ملی فوتبال انگلیس در منچستر به نمایش عمومی گذاشته شده بود. مارادونا در حالی که این پیراهن را به تن داشت، یکی از زیباترین و البته جنجالی‌ترین گل‌های تاریخ فوتبال را به ثمر رساند.

اخبار

سبزی

سوزه